МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МХь «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ГОРАГОРСКЕРА № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙХЬ «ГОРАГОРСКЕРА № 1 ЙОЛУ ЙЙИ»)

П Р И К А З

05.11.2024 г.
с.п. Горагорское.

Об организации работы с низкомотивированными
и слабоуспевающими обучащимися

В соответствии с планом функционирования ВСОКО МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Г ораторское» на 2024/25 учебный год с целью обеспечения успешного усвоения
основной образовательной программы учащимися, имеющими низкую учебную
мотивацию, приказываю:

1. Утвердить программу и план работы с обучающимися, имеющими низкую учебную
мотивацию (приложение).

2. Мадаеву З.Д., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР),
назначить ответственной за реализацию программы и плана работы.

3. Мадаевой З.Д., ответственной за реализацию программы и плана работы:

3.1. Сформировать банк данных учащихся, имеющих низкую учебную мотивацию.

3.2. Организовать работу по повышению качества образовательных результатов в
соответствии с программой.

3.3. Контролировать выполнение программы и плана работы ответственными за ее
реализацию.

3.4. Предоставить отчеты о ходе выполнения программы по результатам
промежуточной аттестации.

3.5. Разработать совместно с руководителями школьных методических объединений
индивидуальные образовательные траектории для учащихся с низкой учебной
мотивацией.

4. Богатыревой Р.Р., педагогу-психологу, обеспечить психолого-педагогическое
сопровождение учащихся, имеющих низкую учебную мотивацию.

5. Классным руководителям:

5.1. Своевременно информировать родителей (законных представителей) учащихся с
низкой учебной мотивацией о результатах текущей успеваемости и возможных
причинах неуспеваемости.

5.2. Проводить профилактическую работу с учащимися группы риска с привлечением
специалистов социально-психологического обеспечения (социального педагога,
педагога-психолога).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мадаеву З.Д.. заместителя
директора по УВР.

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР
(должность)

Педагог-психолог
(должность)

Мадаева З.Д.
(Ф. И. О.)

Богатырева Р.Р.
(Ф. И. О.)

		2024-11-20T20:36:55+0300
	Абаева Марета Самавдиевна